UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 208/PGDĐT
V/v vệ sinh môi trường và phòng chống dịch bệnh trong trường học

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày 27 tháng 8  năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở trực thuộc.
Thời gian qua và hiện nay, trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế nói chung và huyện Phong Điền nói riêng, tình hình dịch bệnh có những diễn biến phức tạp, tiểm ẩn nguy cơ bùng phát và lây lan một số dịch bệnh, nhất là sốt xuất huyết, chân tay miệng... Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau đây:
                   1. Thực hiện nghiêm túc kế hoạch phòng chống dịch bệnh của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh các xã, thị trấn. Khẩn trương kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của đơn vị.

         2. Huy động lực lượng (vận động phụ huynh hỗ trợ đối với mầm non, học sinh đối với tiểu học và THCS) để vệ sinh môi trường, thau vét bọ gậy nhằm phòng chống dịch sốt xuất huyết và các dịch bệnh khác.
         3. Chỉ đạo nhân viên y tế xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh chu đáo để báo cáo với Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của các xã, thị trấn, trong đó đặc biệt chú trọng đến các dịch bệnh: Sốt xuất huyết, chân tay miệng, sởi…Rà soát, bổ sung đầy đủ các loại hồ sơ y tế học đường theo quy định, nhất là các loại hồ sơ phòng chống dịch bệnh, chăm sóc và bảo vệ sức khoẻ…
          4. Bố trí đúng thành phần tham gia các lớp tập huấn phòng chống dịch bệnh trong trường học. Chuẩn bị tốt các điều kiện để đón Đoàn kiểm tra liên ngành của huyện về công tác chăm sóc bảo vệ sức khoẻ ban đầu và phòng chống dịch bệnh. Khi có dịch bệnh xảy ra, kịp thời báo cáo cho Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của địa phương và Phòng Giáo dục& Đào tạo.

Nhận được Công văn này yêu cầu hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;
- Trung tâm Y tế huyện;

- Lãnh đạo Phòng;

- Viên chức phụ trách HĐNG;

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Quang Thận